
S004P01BC8RU
Smlouva o dílo č. SD/2016/017S7150 na výkon autorského dozoru

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

mezi:
Z, o
z

Srriluvní strany
Objednatel:
Město Hodonín, se sídlem Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín
IČO: 00284891
DIČ: CZ 699001303
Statutární orgán: Mgr. Milan Lúčka - starosta
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hortvíkem - ve smluvních záležitostech
v technických záležitostech:
(dále jen „objednatel")
a

Zhotovitel:
PROST Hodonín s.r.o., se sídlem Brněnská 3497,695 01 Hodonín,
IČO: 60701366
jednající Ing. Stanislavem Brejchou, jednatelem
zmocněnec pro záležitosti technické
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s
(dále jen „zhotovitel")

Cl. I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele

výkon autorského dozoru na stavbě:
„Stavební úpravy střechy pavilónu primátů ZOO Hodonín"

Autorský dozor (dále také jen „dílo") bude vykonáván v rozsahu přílohy č. 1:
• v rámci pravidelných kontrolních dnů svolávaných objednatelem
• na výzvu objednatele nebo stavebního dozoru
• na výzvu dodavatele stavby

ČI. II. Doba plnění
1. Doba výkonu díla se sjednává po celou dobu průběhu provádění stavby.

Cl. III. Cena díla

Smluvní strany si ujednaly cenu za dílo pevnou hodinovou sazbou ve výši 420,- Kč (bez
DPH) a to podle skutečného množství výkonu autorského dozoru.

1. Dohodnutá pevná cena díla (včetně času na přípravu) je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele, které zhotovitel měl a mohl při vynaložení náležité odborné péče,
v souvislosti s prováděním předmětu této smlouvy předpokládat.

2. Cenu za dílo bude zhotovitel fakturovat objednateli měsíčně (vždy nejpozději k dni
příslušného kalendářního měsíce), a to na základě objednatelem schváleného a podepsaného

Stránka 1 z 3



protokolu o skutečně provedené práci. K fakturované částce bude připočtena DPH ve výši
21%.
Objednatel zaplatí cenu díla na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
zhotovitelem. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 15 dnů.
Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn daňový doklad
(fakturu) vrátit zhotoviteli, pokud tento nebude neobsahovat výše uvedené náležitosti. Nový
daňový doklad bude vystaven s novou 15 denní lhůtou splatnosti.

4. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní účet
zhotovitele uvedený v hlavičce této smlouvy.

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05% za každý den prodlení z neuhrazené
částky.

6. Při nedodržení povinností zhotovitele vyplývajících z ustanovení této smlouvy nebo přílohy
č. 1 k této smlouvě se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,-
Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo
na náhradu škody.

7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou, která činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

8. Smlouva může být dále ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením
od smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou nebo z.č.
89/2012 Sb. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně.

ČL. VII. Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemiiými dodatky, které budou očíslovány pořadovým číslem a
podepsány objednatelem a zhotovitelem.

2. Pokud není sjednáno v této smlouvě jinak, platí v plném rozsahu ustanovení občanského
zákoníku.

3. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
zhotovitel 2 vyhotovení.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

V Hodoníně dne:
,_5/, ./<£? ■oLOÚS, V Hodoníně dne: X/y. JS. ZX A^

zhotovíte
Ing. Stanislav Brejcha
jednatel společnosti Prost Hodonín s.r.o

i Hodonín s.r.o.
Brněnská 3-497, LDS B/?

695 11 HODONÍN ^
XC- CZB07C13es

objednat
Ing. Jaroslav Hortvík
vedoucí odboru investic a údržby

Město st
HODONÍN

ánka 2 z 3

38-



Příloha číslo 1-Rozsah autorského dozoru 

a. účast na veřejnoprávních (správních) řízeních a jednáních za účelem ujasnění nebo 
vysvětlení souvislostí s příslušnou částí dokumentace souborného řešení projektu, popř. s 
jejími přijatými či navrhovanými změnami; 

b. dozor při zpracování realizační dokumentace, s vysvětlením příslušných vazeb, popř. s 
koordinační působností mezi jednotlivými zpracovateli, k zabezpečení souladu s 
dokumentací souborného řešení projektu; 

o dozor při zpracování dokumentace dočasných zařízení staveniště nebo úprav trvalých 
objektů, k zabezpečení souladu s dokumentací souborného řešení projektu; 

d. autorský dozor při realizaci stavby k zabezpečení souladu s dokumentací souborného 
řešení projektu, jak pokud jde o vlastní řešení stavby, tak také z hlediska postupu a 
respektování podmínek výstavby; 

e. posuzování návrhů účastníků výstavby na odchylky a změny týkající se dokumentace 
souborného řešení projektu; 

f. navrhování a projednávání změn a odchylek od vlastního řešení projektu, která mohou 
přispět ke zvýšení efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snížení či odstranění 
definovaných rizik projektu, včetně účasti na souvisejících změnových řízeních; 

g. operativní zpracování návrhů přijatých drobných úprav a změn dokumentace souborného 
řešení projektu a projednávání postupů a podmínek prací na změnách většího rozsahu, 
včetně účasti na souvisejících změnových řízeních; 

h. účast na kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech), popř. na jiných jednáních, 
která bezprostředně neřeší problémy z výkonu autorského dozoru, nebo vyjadřování se k 
problémům nesouvisejícím bezprostředně s autorským dozorem, pouze v rozsahu či v 
případech podle dohody v příslušné smlouvě nebo za zvláštních podmínek (např. zvláštní 
oddělené úplaty) stanovených smlouvou; 

i. součástí autorského dozoru není zpracování nebo přepracovávání projektové 
dokumentace na základě nových návrhů účastníků výstavby nebo úpravy projektu 
s novými technickými či technologickými požadavky. 

Stránka 3 z 3 


